
BOE núm. 174 Miércoles 22 julio 1998 24797

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

17531 ORDEN de 13 de julio de 1998 por la que se dispone
el cese de don Miguel Martín Calderón como Vocal
del Consejo Asesor de Sanidad.

De conformidad con lo previsto en el artículo 3.3 de la Orden
de 10 de octubre de 1996, por la que se modifica la Orden de
20 de noviembre de 1992, que desarrolla la composición y régimen
de funcionamiento del Consejo Asesor de Sanidad, vengo a dis-
poner el cese de don Miguel Martín Calderón como Vocal del
Consejo Asesor de Sanidad, agradeciéndole su dedicación al citado
Consejo.

Madrid, 13 de julio de 1998.

ROMAY BECCARÍA

Ilmos. Sres. Subsecretario y Secretario general de Asistencia Sa-
nitaria.

17532 ORDEN de 13 de julio de 1998 por la que se dispone
el nombramiento de don Calixto Plumed Moreno como
Vocal del Consejo Asesor de Sanidad.

De conformidad con lo previsto en el artículo 3.2 de la Orden
de 10 de octubre de 1996, por la que se modifica la Orden de
20 de noviembre de 1992, que desarrolla la composición y régimen
de funcionamiento del Consejo Asesor de Sanidad, vengo a dis-
poner el nombramiento de don Calixto Plumed Moreno como Vocal
del Consejo Asesor de Sanidad.

Madrid, 13 de julio de 1998.

ROMAY BECCARÍA

Ilmos. Sres. Subsecretario y Secretario general de Asistencia Sa-
nitaria.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

17533 ORDEN de 7 de julio de 1998 por la que se finaliza
la resolución del concurso específico referencia E1/98,
convocado por Orden de 31 de marzo de 1998 resuelto
parcialmente por Orden de 16 de junio de 1998.

Por Orden de 31 de marzo de 1998 («Boletín Oficial del Estado»
de 15 de abril), se convocó concurso específico referencia E1/98,
para la provisión de puestos de trabajo vacantes en el Depar-
tamento, y de acuerdo con lo previsto en la base décima de dicha
convocatoria, así como en el artículo 47.2 del vigente Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-
moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-
ción General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo, en lo que se refiere al plazo de resolución del
presente concurso, y habiéndose cumplido cuantos requisitos y
procedimientos se establecen en las bases de la convocatoria men-
cionada, que recogen lo prevenido en el mencionado Reglamento
General de 10 de marzo de 1995, sobre plazo de presentación
de instancias, examen de las mismas, valoración de méritos ale-

gados según baremo establecido y previa propuesta elaborada por
la correspondiente Comisión de Valoración a la que hace referencia
la base octava de la citada Orden de 31 de marzo de 1998, este
Ministerio ha resuelto:

Primero.—Finalizar la resolución de la convocatoria y aprobar
la propuesta de la Comisión de Valoración de méritos, adjudicando
el puesto de trabajo que se relaciona en el anexo al funcionario
que, asimismo, se especifica.

Segundo.—El plazo para tomar posesión será de tres días hábi-
les si no implica cambio de residencia del funcionario o de un
mes si comporta cambio de residencia o el reingreso al servicio
activo.

Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente
al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles
siguientes a la publicación de la presente Orden.

Tercero.—El personal que ha obtenido destino a través de este
concurso no podrá participar en concursos de méritos que con-
voque tanto la Administración del Estado como las Comunidades
Autónomas hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma
de posesión del puesto que se les adjudique en la presente Orden,
salvo lo prevenido por el apartado 2 del artículo 41 del citado
Reglamento General.

Cuarto.—El destino adjudicado se considera de carácter volun-
tario y, en consecuencia, no genera derecho al abono de indem-
nización por concepto alguno.

Quinto.—Contra la presente Orden, que agota la vía adminis-
trativa, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo en
el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia
Nacional, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66 y
demás preceptos concordantes de la Ley Orgánica 6/1985, de
1 de julio, del Poder Judicial, previa la preceptiva comunicación
a este Ministerio, según previene el artículo 110.3 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Madrid, 7 de julio de 1998.—P. D. (Orden de 25 de septiembre
de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 27), el Subsecretario,
Claro José Fernández-Carnicero González.

Subdirección General de Recursos Humanos.

ANEXO

Puesto adjudicado:

Número de orden: 12. Denominación puesto: Secretaría Gene-
ral de Medio Ambiente. Dirección General de Conservación de
la Naturaleza. Subdirección General de Coordinación Administra-
tiva. Jefe Servicio Contratación. Asuntos Generales. Nivel: 26.
Grupo: A/B. Localidad: Madrid.

Puesto de cese:

Denominación puesto: Jefe Sección Técnica N24. Nivel: 24.
Ministerio: Agricultura. Localidad: Madrid.

Datos personales:

Apellidos y nombre: Serrano Navarro, Rafael. Número de Regis-
tro de Personal: 0379499402A0112. Grupo: B. Grado: 24.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

17534 RESOLUCIÓN de 19 de junio de 1998, del Ayun-
tamiento de Carballo (A Coruña), por la que se hace
público el nombramiento de dos funcionarios.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 del Regla-
mento de Ingreso del Personal al servicio de la Administración
del Estado, aprobado por Real Decreto 2223/1984, de 19 de
diciembre, se hace público que por resoluciones de esta Alcaldía



24798 Miércoles 22 julio 1998 BOE núm. 174

de las fechas que a continuación se expresan, han sido nombrados
funcionarios de carrera, tras superar los correspondientes procesos
selectivos, en las plazas correspondientes a la oferta de empleo
público de 1997, aprobada por el Pleno de este Ayuntamiento
en sesión celebrada el 5 de mayo de 1997, los siguientes fun-
cionarios:

Un Encargado de Protección Civil, Medio Ambiente y Obras
Rurales. Resolución de la Alcaldía de 5 de junio de 1998. Nom-
brado: Don José Luis Barca Añón.

Un Auxiliar de Administración General. Resolución de 18 de
junio de 1998. Nombrada: Doña Virginia Bello Varela.

Lo que se publica para general conocimiento.
Carballo, 19 de junio de 1998.—El Alcalde, Manuel Varela Rey.

17535 RESOLUCIÓN de 1 de julio de 1998, del Ayuntamiento
de Agoncillo (La Rioja), por la que se hace público
el nombramiento de un Auxiliar de la Policía Local.

En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 25.2 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el
Reglamento de Ingreso del Personal al servicio de la Adminis-
tración General del Estado, se hace público el nombramiento de

don Esteban Aldayturriaga Jubera, como funcionario de carrera,
Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Espe-
ciales, clase de Auxiliar de Policía Local, de la plantilla de este
Ayuntamiento.

Agoncillo, 1 de julio de 1998.—El Alcalde, Pablo Llanos García.

17536 RESOLUCIÓN de 1 de julio de 1998, del Ayuntamiento
de Montánchez (Cáceres), por la que se hace público
el nombramiento de un Auxiliar de Administración
General.

Con el fin de dar cumplimiento a lo establecido en el artículo
25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se
aprueba el Reglamento General de Ingreso y Provisión de Puestos
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración General del Estado, se hace público por esta
Alcaldía que se ha efectuado el nombramiento de doña Isabel
María Rosco Gil, funcionaria de carrera, como Auxiliar Adminis-
trativo de Administración General, según Resolución de fecha 30
de junio de 1998.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Montánchez, 1 de julio de 1998.—El Alcalde, Antonio Galán

Berrocal.


